INDICAÇÃO Nº
1256
, DE  2004

Indico, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a adoção das medidas necessárias visando a implantação de sinalização de solo adequada ao nevoeiro na pista descendente da Rodovia dos Imigrantes.

JUSTIFICATIVA

O Sistema Anchieta / Imigrantes – SAI - é reconhecido pela excelência da obra rodoviária. No entanto, agora que passamos por um período do ano que se caracteriza ainda mais pela ocorrência de nevoeiros, verificamos que a sinalização de solo está deficiente, em especial no trecho inicial da descida da nova pista da Imigrantes entre o Planalto e o primeiro túnel.

para segurança dos usuários do sistema é fundamental que o Governo do estado, através de seu órgão competente, exija que essa sinalização seja adequada ao nevoeiro, utilizando-se para isso das melhores técnicas já disponíveis.

Sala das Sessões, em

Deputado Fausto Figueira - PT

SPL - Código de Originalidade: 521799 020604 1515